

FORMATO **RESUMEN EJECUTIVO DE LAS ACTUACIONES PREPARATORIAS** **(SERVICIOS)**

1. DATOS GENERALES

| | |
|--|---|
| 1.1 FECHA DE EMISIÓN DEL FORMATO | 16/02/2024 |
| 1.2 ÁREA USUARIA | SUB GERENCIA DE OBRAS PÚBLICAS |
| 1.3 DENOMINACIÓN DE LA CONTRATACIÓN | "SERVICIO DE CONSULTORÍA PARA LA SUPERVISIÓN DE LA EJECUCIÓN DE LA IOARR: REPARACIÓN DE LAS VIAS VECINALES; EN EL (LA) AVENIDA RAMON CASTILLA HASTA LA CALLE 20 DE ABRIL Y CALLE SUCRE, DISTRITO DE CAYMA, PROVINCIA AREQUIPA – DEPARTAMENTO AREQUIPA" CUI N° 2586028 |
| 1.4 ACTIVIDAD DEL POI VINCULADA A LA CONTRATACIÓN | |
| 1.5 N° DE REFERENCIA DEL PAC | 12 |
| 1.6 PROYECTO DE INVERSIÓN PÚBLICA | <div align="right">Código</div> <div>Documento que declaró la viabilidad</div> |

2. INFORMACIÓN SOBRE EL REQUERIMIENTO

| | | | | |
|--|---|----------------------|--------------------|-----------------------------|
| 2.1 DATOS DEL REQUERIMIENTO | Documento de requerimiento | REQUERIMIENTO N° 597 | Fecha de recepción | 1/02/2024 |
| 2.2 MODIFICACIONES EFECTUADAS AL REQUERIMIENTO POR PARTE DEL ÁREA USUARIA | Fecha de la segunda versión | | De oficio | Con motivo de observaciones |
| | Fecha de la tercera versión | | De oficio | Con motivo de observaciones |
| | Fecha de la cuarta versión | | De oficio | Con motivo de observaciones |
| | Fecha de la quinta versión | | De oficio | Con motivo de observaciones |
| 2.3 SEÑALAR SI LA CONTRATACIÓN INCLUIRÁ PAQUETE(S) | SI | | NO | X |
| | De ser afirmativa la respuesta, detallar el sustento técnico del área usuaria o el órgano encargado de las contrataciones, según el caso. | | | |
| 2.4 SEÑALAR SI LA CONTRATACIÓN SE EFECTUARÁ POR ITEMS | SI | | NO | X |
| 2.5 SEÑALAR SI SE HA LLEVADO A CABO UN PROCESO DE ESTANDARIZACIÓN | SI | | NO | X |
| | Documento de aprobación de la estandarización | | | Fecha de aprobación |
| 2.6 SEÑALAR SI EL SERVICIO OBJETO DE LA CONTRATACIÓN HA SIDO HOMOLOGADO | SI | | NO | X |
| | N° de Resolución que aprobó la Ficha de Homologación | | | Fecha de inicio de vigencia |
| 2.7 REQUERIMIENTO | Lo indicado se visualiza en el Capítulo III de la Sección Específica de las Bases. | | | |

| 2.8 OBSERVACIONES AL REQUERIMIENTO | | | | | | | |
|---|---------------------------------|---|--|--------------------------------------|--|--|--------------------------------------|
| N° Item | Cantidad total de observaciones | Cantidad de observaciones formuladas por el OEC | Comunicación con la cual se remitió al área usuaria las observaciones al requerimiento | Fecha de remisión de la comunicación | Cantidad de observaciones formuladas por los proveedores | Comunicación con la cual se remitió al área usuaria las observaciones al requerimiento | Fecha de remisión de la comunicación |
| | | | | | | | |
| Consignar una síntesis de las observaciones | | | | | | | |
| | | | | | | | |
| Consignar una síntesis de las observaciones | | | | | | | |



FORMATO
RESUMEN EJECUTIVO DE LAS ACTUACIONES PREPARATORIAS
(SERVICIOS)

Consignar una síntesis de las observaciones

2.9 RESPUESTA DEL ÁREA USUARIA

| N° Item | Cantidad total de respuestas a las observaciones | Cantidad de respuestas a las observaciones formuladas por el OEC | Comunicación de respuesta del área usuaria | Fecha de remisión de la comunicación | Cantidad de respuestas a las observaciones formuladas por los proveedores | Comunicación de respuesta del área usuaria | Fecha de remisión de la comunicación |
|--|--|--|--|--------------------------------------|---|--|--------------------------------------|
| | | | | | | | |
| Consignar una síntesis de las respuestas a las observaciones | | | | | | | |
| | | | | | | | |
| Consignar una síntesis de las respuestas a las observaciones | | | | | | | |
| | | | | | | | |
| Consignar una síntesis de las respuestas a las observaciones | | | | | | | |

2.10 AJUSTES QUE SE REALIZARON AL REQUERIMIENTO

| N° Item | Ajustes realizados al requerimiento |
|---------|-------------------------------------|
| | |
| | |
| | |



3. INFORMACIÓN SOBRE LA DETERMINACIÓN DEL VALOR REFERENCIAL

3.1 SOBRE EL VALOR REFERENCIAL EN CASO DE CONSULTORÍA DE OBRAS

3.1.1 ESTRUCTURA DE COMPONENTES O RUBROS

DEL PROVEEDOR

| N° Item | Detalle de la Estructura de Componentes o Rubros |
|---------|--|
| | |

DE LA ENTIDAD

| N° Item | Detalle de la Estructura de Componentes o Rubros |
|---------|--|
| | |

| | | | | | | | | |
|-------|--|--------|--|---|---------|--|-------|---------------------|
| 3.1.2 | VALOR REFERENCIAL DE LA CONSULTORÍA DE OBRA | MONEDA | Nuevos Soles | X | Dólares | | Otro: | Señalar otra moneda |
| | | MONTO | S/ 298,000.00 (Doscientos noventa y ocho mil con 00/100 soles) | | | | | |
| | En el caso de consultoría de obras, además, detallar los costos directos, los gastos generales, fijos y variables, y la utilidad de acuerdo a las características, plazos y demás condiciones definidas en el requerimiento. | | | | | | | |

FORMATO
RESUMEN EJECUTIVO DE LAS ACTUACIONES PREPARATORIAS
(SERVICIOS)

ANÁLISIS DE GASTOS DE SUPERVISIÓN

PROVEEDOR: UBELINDA MUÑOZ OYOLA

RUC: 10295470513

"CONTRATACION DE SERVICIO DE CONSULTORIA DE OBRA PARA LA SUPERVISION DE LA EJECUCION DE LA IOARR " REPARACION DE LAS VIAS VECINALES: EN EL (LA) AVENIDA RAMON CASTILLA HASTA LA CALLE 20 DE ABRIL Y CALLE SUCRE, DISTRITO DE CAYMA, PROVINCIA AREQUIPA - DEPARTAMENTO AREQUIPA", con Código Único de Inversiones N° 2588028

| A COSTO DE CONSTRUCCIÓN POR ADMINISTRACIÓN INDIRECTA - PERSONAL | | | | | | | |
|---|---|--------|----------|---------|--------|---------------|-------------------|
| CÓDIGO | DESCRIPCIÓN | UNIDAD | PERSONAS | % PART. | TIEMPO | MONTO MENSUAL | PARCIAL |
| 01 | Ing. Supervisor de Obra | mes | 1.00 | 100% | 5.50 | 8,036.60 | 44,201.30 |
| 02 | Especialista en calidad | mes | 1.00 | 100% | 5.00 | 6,027.45 | 30,137.25 |
| 03 | Especialista ambiental | mes | 1.00 | 100% | 5.00 | 5,022.87 | 25,114.35 |
| 04 | Especialista de Seguridad en obra y Salud en el Trabajo | mes | 1.00 | 100% | 5.00 | 6,027.45 | 30,137.25 |
| 05 | Asistente de Supervision | mes | 1.00 | 100% | 5.50 | 4,520.59 | 24,863.25 |
| B INSTRUCCIÓN POR ADMINISTRACIÓN INDIRECTA - PERSONAL | | | | | | | |
| CÓDIGO | DESCRIPCIÓN | UNIDAD | CANTIDAD | % PART. | TIEMPO | MONTO MENSUAL | PARCIAL |
| 01 | ALQUILER DE OFICINA TECNICA | MES | 1.00 | | 6.00 | 1,004.57 | 6,027.42 |
| 02 | PAGO ESTIMADO DEL SERVICIO DE AGUA PAR | MES | 1.00 | | 6.00 | 502.29 | 3,013.74 |
| 03 | PAGO DE SERVICIO DE LUZ | MES | 1.00 | | 6.00 | 251.14 | 1,506.84 |
| 04 | PAGO DE SERVICIO DE INTERNET | MES | 1.00 | | 6.00 | 150.69 | 904.14 |
| 05 | IMPRESORA MULTIFUNCIONAL | UND | 1.00 | | | 2,511.44 | 2,511.44 |
| 06 | ESCRITORIO DE MADERA 3 CAJONES | UND | 1.00 | | | 251.87 | 251.87 |
| 07 | ÚTILES DE ESCRITORIO VARIOS | MES | 1.00 | | 5.00 | 150.69 | 753.45 |
| Implementos de seguridad personal profesional y/o tecnico | | | | | | | |
| | | Unidad | Cantidad | | Tiempo | Costo | PARCIAL |
| 08 | Casco de seguridad | Und | 5.00 | | 1.00 | 70.32 | 351.60 |
| 09 | Chaleco de seguridad | Und | 5.00 | | 1.00 | 120.55 | 602.75 |
| 10 | Zapatos de seguridad | Und | 5.00 | | 1.00 | 301.37 | 1,506.85 |
| 11 | Camisa Corporativa | Und | 10.00 | | 1.00 | 50.23 | 502.30 |
| 12 | Guaantes de seguridad | Und | 10.00 | | 1.00 | 52.67 | 526.70 |
| 13 | Lenles de seguridad | Und | 10.00 | | 1.00 | 46.28 | 462.80 |
| 14 | Mascantillas antipolvo | Und | 10.00 | | 1.00 | 5.02 | 50.20 |
| C COSTO DE CONSTRUCCIÓN POR ADMINISTRACIÓN INDIRECTA - SERVICIOS | | | | | | | |
| CÓDIGO | DESCRIPCIÓN | UNIDAD | CANTIDAD | % PART. | TIEMPO | MONTO MENSUAL | PARCIAL |
| Alquiler de Bienes Muebles | | | | | | | |
| 01 | Alquiler de camioneta 4x4 | mes | 1.00 | 100% | 5.00 | 5,525.16 | 27,625.80 |
| 02 | Chofer de Camioneta | mes | 1.00 | 100% | 5.00 | 2,511.44 | 12,557.20 |
| Combustible | | | | | | | |
| 03 | Combustible | gln | 80.00 | 50% | 5.00 | 15.75 | 6,300.00 |
| D CONTROL DE CALIDAD | | | | | | | |
| 01 | Laboratorio de pavimento y concreto | MES | 1.00 | | 5.00 | 4,018.30 | 20,091.50 |
| PRESUPUESTO TOTAL GASTOS DE SUPERVISIÓN | | | | | | | 240,000.00 |
| SON: DOSCIENTOS CUARENTA MIL CON 00/100 SOLES | | | | | | | |



FORMATO **RESUMEN EJECUTIVO DE LAS ACTUACIONES PREPARATORIAS** **(SERVICIOS)**

Ing. Ubeldina Muñoz Oyola
INGENIERO CIVIL
C.I.P. 64826

RUC N° 10295470513

Desagregado de Gastos Generales de Supervisión

Proyecto: Servicio de Consultoría para la Supervisión de la Ejecución de la IDARR: "REPARACIÓN DE LAS VÍAS VECINALES: EN EL (LA) AVENIDA RAMÓN CASTILLA HASTA LA CALLE 20 DE ABRIL Y CALLE SUCRE, DISTRITO DE CAYMA, PROVINCIA AREQUIPA - DEPARTAMENTO AREQUIPA", con Código Único de Inversiones N° 2586028

Cliente: MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE CAYMA

Ubicación: CAYMA - AREQUIPA - AREQUIPA

Proveedor: CONSTRUCTORA E INMOBILIARIA CALU E.I.R.L. **RUC:** 20609151570

| COSTO DIRECTO | | | | | | | 4,675,605.00 |
|--|---|------|----------|--------|---------|----------|---------------------|
| SUPERVISIÓN | | | | | | | 235,771.03 |
| Código | Descripción Insumo | Unid | Cantidad | Tiempo | % Part. | Precio | Parcial |
| A | COSTO DE CONSTRUCCIÓN POR ADMINISTRACIÓN INDIRECTA - PERSONAL | | | | | | |
| 01 | ING. SUPERVISOR DE OBRA | MES | 1.00 | 5.50 | 100.00% | 8,000.00 | 44,000.00 |
| 02 | ESPECIALISTA EN CALIDAD | MES | 1.00 | 5.50 | 100.00% | 6,000.00 | 36,000.00 |
| 03 | ESPECIALISTA AMBIENTAL | MES | 1.00 | 5.00 | 100.00% | 5,000.00 | 25,000.00 |
| 04 | ESPECIALISTA DE SEGURIDAD EN OBRA Y SALUD EN EL TRABAJO | MES | 1.00 | 5.00 | 100.00% | 5,000.00 | 20,000.00 |
| 05 | ASISTENTE DE SUPERVISION | MES | 1.00 | 5.00 | 100.00% | 4,500.00 | 24,750.00 |
| B | COSTO DE CONSTRUCCIÓN POR ADMINISTRACIÓN INDIRECTA - BIENES | | | | | | |
| Bienes de consumo | | | | | | | |
| 01 | ALQUILER DE OFICINA TECNICA | MES | 1.00 | 6.00 | | 1,000.00 | 6,000.00 |
| 02 | PAGO ESTIMADO DEL SERVICIO DE AGUA PARA LA CONSTRUCCION | MES | 1.00 | 6.00 | | 500.00 | 3,000.00 |
| 03 | PAGO DE SERVICIO DE LUZ | MES | 1.00 | 6.00 | | 250.00 | 1,500.00 |
| 04 | PAGO DE SERVICIO DE INTERNET | MES | 1.00 | 6.00 | | 150.00 | 900.00 |
| 05 | IMPRESORA MULTIFUNCIONAL | UND | 1.00 | | | 2,500.00 | 2,500.00 |
| 06 | ESCRITORIO DE MADERA 3 CAJONES | UND | 1.00 | | | 250.00 | 250.00 |
| 07 | UTILES DE ESCRITORIO VARIOS | MES | 1.00 | 5.00 | | 150.00 | 750.00 |
| Implementos de seguridad personal profesional y/o tecnico | | | | | | | |
| 08 | CASCO DE SEGURIDAD | UND | 5.00 | 1.00 | | 70.00 | 350.00 |
| 09 | CHALECO DE SEGURIDAD | UND | 5.00 | 1.00 | | 120.00 | 600.00 |
| 10 | ZAPATOS DE SEGURIDAD | UND | 5.00 | 1.00 | | 300.00 | 1,500.00 |
| 11 | GAMIZA CORPORATIVA | UND | 10.00 | 1.00 | | 50.00 | 500.00 |
| 12 | GUANTES DE SEGURIDAD | UND | 10.00 | 1.00 | | 52.43 | 524.35 |
| 13 | LENTES DE SEGURIDAD | UND | 10.00 | 1.00 | | 46.07 | 460.70 |
| 14 | MASCARILLAS ANTIPOLVO | UND | 10.00 | 1.00 | | 5.00 | 50.00 |
| C | COSTO DE CONSTRUCCIÓN POR ADMINISTRACIÓN INDIRECTA - SERVICIOS | | | | | | |
| Alquiler de Bienes Muebles | | | | | | | |
| 01 | ALQUILER DE CAMIONETA 4X4 | MES | 1.00 | 5.00 | 100.00% | 5,500.00 | 27,500.00 |
| 02 | CHOFER DE CAMIONETA | MES | 1.00 | 5.00 | 100.00% | 2,500.00 | 12,500.00 |
| Combustible | | | | | | | |
| 01 | COMBUSTIBLE | GLN. | 80.00 | 3.00 | 99.99% | 15.86 | 2,168.00 |
| D | CONTROL DE CALIDAD | | | | | | |
| 01 | LABORATORIO DE PAVIMENTO Y CONCRETO | MES | 1.00 | 5.00 | | 4,000.00 | 20,000.00 |



TOTAL GASTOS DE SUPERVISION **235,771.03**

SON: DOSCIENTOS TREINTA Y CINCO MIL SETECIENTOS SETENTA Y UNO CON 03/100 SOLES

FORMATO **RESUMEN EJECUTIVO DE LAS ACTUACIONES PREPARATORIAS** **(SERVICIOS)**

CONSTRUCTORA INGENIERIA CASTILLA
 S.R.L.
 RUC: 20609151570
 RUC: 20609151570

P. 1/1

| RESUMEN EJECUTIVO DE GASTOS GENERALES - SUPERVISIÓN DE OBRA | | | | | | | |
|--|--|--------|----------|--------------------|--------|----------------|-------------------|
| SERVICIO: Consultoría para la Supervisión de la Ejecución de la IDARR: "REPARACIÓN DE LAS VÍAS VECINALES: EN EL (LA) AVENIDA RAMÓN CASTILLA HASTA LA CALLE 20 DE ABRIL Y CALLE SUCRE, DISTRITO DE GAYMA, PROVINCIA AREQUIPA - DEPARTAMENTO AREQUIPA", con Código Único de Inmuebles N° 8586028 ENTIDAD: MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE GAYMA PROVEEDOR: PAREDES PORTUGAL BENITO JOSE RUC: 10234517532 | | | | | | | |
| A.- COSTO DE CONSTRUCCIÓN POR ADMINISTRACIÓN INDIRECTA - PERSONAL | | | | | | | |
| ITEM | DESCRIPCIÓN | UNIDAD | PERSONAS | % de Participación | TIEMPO | COSTO UNITARIO | COSTO PARCIAL |
| 01 | MO. SUPERVISOR DE OBRA | MES | 1 | 100.00% | 5.5 | 8,153.50 | 44,844.25 |
| 02 | ESPECIALISTA EN CALIDAD | MES | 1 | 100.00% | 5 | 2,115.00 | 20,675.75 |
| 03 | ESPECIALISTA AMBIENTAL | MES | 1 | 100.00% | 5 | 4,088.12 | 20,440.60 |
| 04 | ESPECIALISTA DE SEGURIDAD EN OBRA Y SALUD EN EL T. | MES | 1 | 100.00% | 5 | 4,115.34 | 20,576.70 |
| 05 | ASISTENTE DE SUPERVISIÓN | MES | 1 | 100.00% | 5.5 | 4,088.21 | 22,477.11 |
| SUB TOTAL - (A): | | | | | | | 136,105.81 |
| B.- COSTO DE CONSTRUCCIÓN POR ADMINISTRACIÓN INDIRECTA - BIENES | | | | | | | |
| ITEM | DESCRIPCIÓN | UNIDAD | CANTIDAD | % de Participación | TIEMPO | COSTO UNITARIO | COSTO PARCIAL |
| 01 | ALQUILER DE OFICINA TECNICA | MES | 1 | | 5 | 5,018.00 | 2,509.00 |
| 02 | PAGO ESTIMADO DEL SERVIDO DE AGUA PARA LA CONS. | MES | 1 | | 5 | 400.01 | 2,000.05 |
| 03 | PAGO DE SERVIDO DE LUZ | MES | 1 | | 5 | 250.81 | 1,254.05 |
| 04 | PAGO DE SERVIDO DE INTERNET | MES | 1 | | 5 | 182.80 | 913.60 |
| 05 | IMPRESORA MULTIFUNCIONAL | UNO | 1 | | | 2,548.30 | 2,548.30 |
| 06 | IMPRESORA MULTIFUNCIONAL | UNO | 1 | | | 255.30 | 255.30 |
| 07 | ALQUILER DE MADERA 3 CAJONES | MES | 1 | | 5 | 180.40 | 902.00 |
| Implementos de seguridad personal profesores y/o técnicos | | | | | | | |
| 08 | CASCO DE SEGURIDAD | UNO | 5 | | 1 | 71.35 | 356.75 |
| 09 | CHALECO DE SEGURIDAD | UNO | 5 | | 1 | 120.31 | 601.55 |
| 10 | GUANTES DE SEGURIDAD | UNO | 5 | | 1 | 205.77 | 1,028.85 |
| 11 | CAMISA COORDINATIVA | UNO | 10 | | 1 | 35.56 | 355.60 |
| 12 | GUANTES DE SEGURIDAD | UNO | 10 | | 1 | 53.44 | 534.40 |
| 13 | LENTAS DE SEGURIDAD | UNO | 10 | | 1 | 45.80 | 458.00 |
| 14 | BOQUILLAS ANTIPOLVO | UNO | 10 | | 1 | 8.50 | 85.00 |
| SUB TOTAL - (B): | | | | | | | 11,481.00 |
| C.- COSTO DE CONSTRUCCIÓN POR ADMINISTRACIÓN INDIRECTA - SERVICIOS | | | | | | | |
| ITEM | DESCRIPCIÓN | UNIDAD | CANTIDAD | % de Participación | TIEMPO | COSTO UNITARIO | COSTO PARCIAL |
| 01 | ALQUILER DE CAMIONETA 4x4 | MES | 1 | 100.00% | 5 | 5,005.74 | 25,028.70 |
| 02 | CHOFER DE CAMIONETA | MES | 1 | 100.00% | 5 | 2,548.76 | 12,743.80 |
| 03 | COMBUSTIBLE | LITRO | 50 | 30.65% | | 15.36 | 768.00 |
| SUB TOTAL - (C): | | | | | | | 47,781.00 |
| D.- CONTROL DE CALIDAD | | | | | | | |
| ITEM | DESCRIPCIÓN | UNIDAD | CANTIDAD | % de Participación | TIEMPO | COSTO UNITARIO | COSTO PARCIAL |
| 01 | LABORATORIO DE PAVIMENTO Y CONCRETO | MES | 1 | | 5 | 4,010.00 | 20,050.00 |
| SUB TOTAL - (D): | | | | | | | 20,050.00 |
| TOTAL GASTOS DE SUPERVISIÓN | | | | | | | 245,500.00 |
| SON: DOSCIENTOS CUARENTA Y TRES MIL QUINIENTOS CON 00/100 SOLES | | | | | | | |

Benito José Paredes Portugal
 INGENIERO CIVIL
 Reg. del Colegio de Ingenieros N° 30471
RUC: 10234517532

GASTOS GENERALES DE SUPERVISIÓN

PROVEEDOR: ING. JOSÉ MANUEL MANUEL JIHUALLANCA

RUC: 10411877391

*REPARACION DE VIAS VECINALES: EN LA AVENIDA RAMON CASTILLA HASTA LA CALLE 20 DE ABRIL Y CALLE SUCRE DISTRITO DE GAYMA, PROVINCIA AREQUIPA, DEPARTAMENTO AREQUIPA

FORMATO **RESUMEN EJECUTIVO DE LAS ACTUACIONES PREPARATORIAS** **(SERVICIOS)**

| AREQUIPA* | | | | | | | |
|--|---|--------|----------|---------|--------|-----------|-------------------|
| A COSTO DE CONSTRUCCION POR ADMINISTRACION INDIRECTA - PERSONAL | | | | | | | |
| CODIGO | DESCRIPCION | Unidad | Personas | % Part. | Tiempo | Sub Total | 155,740.52 |
| 01 | Ing. Supervisor de Obra | mes | 1.00 | 100% | 5.50 | 8,103.57 | PARCIAL |
| 02 | Especialista en cantidad | mes | 1.00 | 100% | 5.00 | 6,077.68 | 44,569.64 |
| 03 | Especialista ambiental | mes | 1.00 | 100% | 5.00 | 5,064.73 | 80,988.40 |
| 04 | Especialista de Seguridad en obra y Salud en el Trabajo | mes | 1.00 | 100% | 5.00 | 6,077.68 | 25,923.61 |
| 05 | Asistente de Supervision | mes | 1.00 | 100% | 5.50 | 4,558.26 | 50,388.40 |
| | | | | | | | 25,070.43 |
| B COSTO DE CONSTRUCCION POR ADMINISTRACION INDIRECTA - BIENES | | | | | | | |
| CODIGO | DESCRIPCION | Unidad | Cantidad | % Part. | Tiempo | Sub Total | 19,180.68 |
| | BIENES DE CONSUMO | | | | | Costo | PARCIAL |
| 01 | ALQUILER DE OFICINA TECNICA | MES | 1.00 | | 6.00 | 1012.95 | 6,077.70 |
| 02 | PAGO ESTIMADO DEL SERVICIO DE AGUA PARA LA CONSTRUCCION | MES | 1.00 | | 6.00 | 506.47 | 3,036.82 |
| 03 | PAGO DE SERVICIO DE LUZ | MES | 1.00 | | 6.00 | 253.24 | 1,519.44 |
| 04 | PAGO DE SERVICIO DE INTERNET | MES | 1.00 | | 6.00 | 151.04 | 913.64 |
| 05 | IMPRESORA MULTIFUNCIONAL | UND | 1.00 | | | 2532.97 | 2,532.97 |
| 06 | ESCRIPTORIO DE MAQUINARIA CLAVIER | UND | 1.00 | | | 254.41 | 254.41 |
| 07 | UTILES DE ESCRITORIO VARIOS | MES | 1.00 | | 5.00 | 151.94 | 759.70 |
| | Implementos de seguridad personal profesional y/o tecnico | Unidad | Cantidad | | Tiempo | Costo | PARCIAL |
| 08 | Casco de seguridad | Und | 5.00 | | 1.00 | 70.91 | 354.55 |
| 09 | Chaleco de seguridad | Und | 5.00 | | 1.00 | 221.55 | 607.75 |
| 10 | Zapatos de seguridad | Und | 5.00 | | 1.00 | 303.88 | 1,519.40 |
| 11 | Camisa Corporativa | Und | 10.00 | | 1.00 | 50.65 | 506.50 |
| 12 | Gauchos de seguridad | Und | 10.00 | | 1.00 | 53.11 | 531.10 |
| 13 | Guantes de seguridad | Und | 10.00 | | 1.00 | 46.67 | 466.70 |
| 14 | Mascarillas antipolvo | Und | 10.00 | | 1.00 | 5.05 | 50.60 |
| C COSTO DE CONSTRUCCION POR ADMINISTRACION INDIRECTA - SERVICIOS | | | | | | | |
| CODIGO | DESCRIPCION | Unidad | Cantidad | % Part. | Tiempo | Sub Total | 46,869.85 |
| | Alquiler de Bienes Muebles | | | | | Costo | PARCIAL |
| 01 | Alquiler de camioneta 4x4 | mes | 1.00 | 1.00 | 5.00 | 1,571.20 | 77,856.00 |
| 02 | Chofer de Camioneta | mes | 1.00 | 1.00 | 5.00 | 2,532.37 | 12,661.85 |
| | Combustible | | | | | | |
| 03 | Combustible | lit | 80.00 | 0.50 | 3.00 | 15.88 | 6,352.00 |
| | CONTROL DE CALIDAD | | | | | Sub Total | 20,258.95 |
| 01 | Laboratorio de pavimento y concreto | MES | 1.00 | | 5.00 | 4,051.79 | 20,258.95 |
| TOTAL | | | | | | | 242,000.00 |

4. INFORMACIÓN RELEVANTE ADICIONAL COMO RESULTADO DE LAS INDAGACIONES DE MERCADO

| | | | | |
|-----|---|-----------|--|-----------|
| 4.1 | FECHA DE INICIO DE LAS INDAGACIONES EN EL MERCADO | 8/02/2024 | FECHA DE CULMINACIÓN DE LAS INDAGACIONES EN EL MERCADO | 9/02/2024 |
| 4.2 | PLURALIDAD DE PROVEEDORES QUE CUMPLEN CON EL REQUERIMIENTO | SI | NO | |
| | De ser negativa la respuesta, indicar la evaluación de la Entidad respecto de la falta de pluralidad de proveedores que cumplen con el requerimiento. | | | |
| 4.3 | POSIBILIDAD DE DISTRIBUIR LA BUENA PRO (EN CASO DE SERVICIOS EN GENERAL, DE CORRESPONDER) | SI | NO | X |
| | De ser afirmativa la respuesta, sustentar la posibilidad de distribuir la buena pro. | | | |
| 4.4 | SOBRE LA INFORMACIÓN QUE PUEDA UTILIZARSE PARA LA DETERMINACIÓN DE LOS FACTORES DE EVALUACIÓN | SI | NO | X |
| | De ser afirmativa la respuesta, detallar la información que pueda utilizarse para la determinación de los factores de evaluación. | | | |
| 4.5 | SOBRE OTROS ASPECTOS NECESARIOS QUE TENGAN INCIDENCIA EN LA EFICIENCIA DE LA CONTRATACIÓN | SI | NO | X |
| | De ser afirmativa la respuesta, detallar. | | | |

| | |
|----|---|
| 5. | <div>  <p>MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE CAYMA</p> <p>Ing. Verónica B. Veliz Yampi</p> <p>JEFE DE UNIDAD DE LOGISTICA</p> </div> |
| | NOMBRE, FIRMA Y SELLO DEL FUNCIONARIO COMPETENTE DEL ÓRGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES |